Постановление Госгортехнадзора РФ от 10 июня 2002 г. N 24
"О введении в действие "Правил аттестации персонала в области неразрушающего контроля" (ПБ

03-440-02)"

В связи с опубликованием в Бюллетене нормативных актов федеральных органов исполнительной
власти от 29 апреля 2002 г. N 17 "Правил аттестации персонала в области неразрушающего контроля" (ПБ
03-440-02,  утвержденных  постановлением  Госгортехнадзора  России  от  23  января  2002  г.  N  3  и
зарегистрированных Минюстом России 17 апреля 2002 г. N 3378, Госгортехнадзор России постановляет:

1. Ввести в действие "Правила аттестации персонала в области неразрушающего контроля" (ПБ 03-
440-02).

2.  Признать  утратившими  силу  "Правила  аттестации  специалистов  неразрушающего  контроля",
утвержденные  постановлением  Госгортехнадзора  России  от  19  августа  1992  г.  N  21  с  изменениями,
внесенными  постановлением  Госгортехнадзора  России  от  14  июля  1995  г.  N  36,  и  "Требования  к
квалификации специалистов по акустико-эмиссионному методу неразрушающего контроля" РД 03-379-00,
утвержденные постановлением Госгортехнадзора России от 30 августа 2000 г. N 49.

Начальник Госгортехнадзора России В.М.Кульечев

	Постановление Госгортехнадзора РФ от 10 июня 2002 г. N 24 "О введении в действие "Правил аттестации персонала в области неразрушающего контроля" (ПБ 03-440-02)"